PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 22 июня 2020 года № 491

О создании комиссии

по безопасности дорожного движения

На основании Устава Ртищевского муниципального района и в целях обеспечения безопасности дорожного движения администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения  согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению дорожного движения  согласно  приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Перекрёсток России» и  разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству Ртищевского муниципального района Мызникова К.Ю.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ртищевского

муниципального района

С.В. Макогон

Приложение № 1

к постановлению администрации

Ртищевского муниципального района

от 22 июня 2020 года № 491
Состав комиссии

Председатель комиссии:

Мызников К.Ю.
- заместитель главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству Ртищевского муниципального района.

Заместитель председателя комиссии:

Бахтин С.Н.

- заместитель начальника управления ЖКХ
                                                                   и промышленности администрации

Ртищевского муниципального района.

Секретарь комиссии:

Гуркина Ю.В.

- ведущий специалист отдела по

развитию инфраструктуры управления ЖКХ
и промышленности администрации

Ртищевского муниципального района.
Члены комиссии:

Костина И.В

- начальник отдела кадровой и правовой

работы администрации Ртищевского

муниципального района;
Катин О.Э.

- начальник отдела по развитию

инфраструктуры управления ЖКХ и

промышленности администрации

Ртищевского муниципального района;
Рудаева С.В.

- начальник управления общего

образования администрации Ртищевского

муниципального района;
Кузин И.В.

- начальник отдела по делам ГО, ЧС

и ликвидации последствий стихийных

бедствий администрации Ртищевского

района;
Чунаков Д.Ю.
- начальник отдела ГИБДД МО МВД России «Ртищевский»

Саратовской области (по согласованию).

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

Ю.А.Малюгина

Приложение № 2

к постановлению администрации

Ртищевского муниципального района

от 22 июня 2020 года № 491
Положение

о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения (далее –комиссия) является координационным органом по рассмотрению вопросов и подготовке  предложений, обеспечивающих безопасность дорожного движения в Ртищевском районе.

2. В своей работе комиссия руководствуется Конституцией РФ, федеральными законами, указами, распоряжениями Президента РФ, постановлениями и распоряжением Правительства РФ, законодательными актами Саратовской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора области и Правительства области, постановлениями и распоряжениями администрации муниципального района, а также настоящим положением. Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с предприятиями, организациями, учреждениями, а также с общественными объединениями.

3. Основными задачами комиссии являются:

- обеспечение взаимодействия органов исполнительной власти по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения;

- разработка и организация выполнения мероприятий по предупреждению аварийности на автомобильном транспорте.

4. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет функции:

- организует изучение причин аварийности на автомобильном транспорте, анализирует меры по ее предупреждению на территории района;

- оказывает содействие органам исполнительной власти в разработке проектов программ по обеспечению безопасности дорожного движения, реализация мероприятий по предупреждению дорожно-транспортных происшествий;

- организует и проводит в установленном порядке совещание по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, содействие в реализации принятых на них решений;

- оказывает содействие средствам массовой информации в освещении проблем безопасности дорожного движения.

5. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач вправе:

- запрашивать в установленном порядке необходимую информацию по вопросам, относящимся к ее компетенции;
- привлекать к своей работе должностных лиц, руководителей предприятий, организации, учреждений независимо от правовой формы собственности;

- образовывать в своем составе рабочие группы.

6. Решения комиссии оформляются протоколами, и является обязательным для исполнения.

7. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал, а также по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует большинство ее членов.

8. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов.

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

Ю.А.Малюгина